
1 

DIRECTUM-25360-183171  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 23.04.2015 №  0323/09-03/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в 

Чеховском муниципальном районе» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 

№ 1319/21-1) и решением Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 22.12.2014 № 110/27 «О бюджете Чеховского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1735/20-1. 

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



2 

DIRECTUM-25360-183171  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Фриша Д.В. 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

И.И. Поночевный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-183171  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 23.04.2015 №  0323/09-03/2015 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

 «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа 

жизни населения в Чеховском муниципальном районе»,   

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 07.10.2014 № 1735/20-1 (далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы: 

    1.1. в строке «Задачи муниципальной программы» абзацы 12-15 исключить; 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«12. Организация отдыха, оздоровления детей и подростков Чеховского муниципального 

района.  

13.Совершенствование форм и моделей организации отдыха и оздоровления детей и 

подростков. 

14. Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и 

формирование здорового образа жизни у населения Чеховского муниципального района. 

15.Обеспечение функционирования инженерных коммуникаций и транспортной 

инфраструктуры для деятельности медицинских организаций. 

16. Социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии 

врача и среднего медицинского работника. 

17. Увеличение доли вторых, третьих и последующих детей.»; 

     1.2.   в строке «Перечень Подпрограмм» и далее по тексту Программы наименование 

Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции «Организация отдыха детей в 

каникулярное время» (далее – Подпрограмма – 3)»; 

     1.3.   строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования 
Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего 1717929,3 331102,3 324386,2 350985,2 355553,7 355901,9 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1707329,3 330182,3 323466,2 350065,2 351633,7 351981,9 



4 

DIRECTUM-25360-183171  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

поселений 

9450,0 690,0 690,0 690,0 3690,0 3690,0 

Другие 

источники 
1150,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 

                                                                                                                                            »; 

     1.4. в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» абзац 20 

исключить; 

дополнить абзацами следующего содержания:  

«20. Снижение доли распространенности табака среди взрослого населения до 23%. 

21. Снижение доли распространенности потребления табака среди детей и подростков до 24,4%. 

25. Увеличение продолжительности жизни населения до 74,02 лет. 

26. Число лиц, принявших участие в массовых мероприятиях профилактической направленности 

175,0 тыс. чел. 

27. Снижение потребления алкогольной продукции (в пересчете на абсолютный алкоголь) до 

7,06 л на душу населения. 

28. Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий 6,2 случая на 100 тыс. 

населения». 

2. В разделе 2: 

      2.1. в подразделе 2.4: 

      2.1.1. абзацы с 18 по 21 исключить; 

      2.1.2. дополнить абзацами следующего содержания: 

«- организация отдыха, оздоровления детей и подростков Чеховского муниципального района; 

- совершенствование форм и моделей организации отдыха и оздоровления детей и подростков; 

- развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование 

здорового образа жизни у населения Чеховского муниципального района; 

- обеспечение функционирования инженерных коммуникаций и транспортной инфраструктуры 

для деятельности медицинских организаций; 

- социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии врача и 

среднего медицинского работника; 

- увеличение доли вторых, третьих и последующих детей.». 

3. В разделе 3: 

    3.1.  в строке 2 цифры «44965,0» заменить цифрами «34965,0»; 

    3.2. в строке 3 цифры «64950,0» заменить цифрами «46500,0», графу «Другие источники» 

дополнить цифрами «9450,0»; 

    3.3. в строке 4 цифры «15890,2» заменить цифрами «15777,8»; 

    3.4. в строке 5 цифры «1515000,0» заменить цифрами «1467940,3»; 



5 

DIRECTUM-25360-183171  

    3.5. в строке 12 цифры «11,4» заменить цифрами «15,4», цифры «11,5» заменить цифрами 

«15,5», цифры «11,6» заменить цифрами «15,6», цифры «11,7» заменить цифрами «15,7», цифры 

«11,8» заменить цифрами «15,8», цифры «30,5» заменить цифрами «30,6»; 

    3.6. в строке 13 цифры «8,8» заменить цифрами «37,6», цифры «8,9» заменить цифрами «37,7», 

цифры «9,0» заменить цифрами «37,8», цифры «9,1» заменить цифрами «37,9», цифры «9,2» 

заменить цифрами «39,9», цифры «4,0» заменить цифрами «24,0», цифры «4,5» заменить 

цифрами «24,1», цифры «5,0» заменить цифрами «24,2», цифры «5,5» заменить цифрами «24,3», 

цифры «6,0» заменить цифрами «24,4»; 

    3.7. в строке 14 цифры «3,0» заменить цифрами «2,6», цифры «3,5» заменить цифрами «2,6», 

цифры «4,0» заменить цифрами «2,7», цифры «4,5» заменить цифрами «2,8».  

 

 

 



6 

DIRECTUM-25360-183171  

3.8. Подпрограмму 4 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» изложить в следующей редакции: 

                                «Подпрограмма 4 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» 

15. Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни у населения 

Чеховского 

муниципального района 

630,0 - 

Снижение доли 

распространенности 

табака среди взрослого 

населения 

% 33,0 31,0 29,0 27,0 25,0 23,0 

Снижение доли 

распространѐнности 

потребления табака 

среди детей и 

подростков 

% 25,4 25,2 25,0 24,8 24,6 24,4 

Увеличение 

продолжительности 

жизни населения 

лет 70,9 71,5 72,5 73,27 74 74,02 

Число лиц, принявших 

участие в массовых 

мероприятиях 

профилактической 

направленности 

тыс. чел. 81 108 120 145 160 175 

Предоставление 

помещений и создание 

условий для открытия 

офисов врачей общей 

практики на 

безвозмездной основе. 

единица 2 1 1 0 1 1 



7 

DIRECTUM-25360-183171  

Предоставление 

земельных участков и 

создание условий для 

функционирования 

фельдшерских 

акушерских пунктов. 

единица 0 1 0 0 0 0 

Снижение потребления 

алкогольной продукции 

(в пересчете на 

абсолютный алкоголь) 

литров на 

душу 

населения 

9,12 8,66 8,23 7,82 7,43 7,06 

16. Обеспечение 

функционирования 

инженерных 

коммуникаций и 

транспортной 

инфраструктуры для 

деятельности медицинских 

организаций. 

 

- - Доля инженерных 

коммуникаций и 

прилегающих дорог к 

медицинским 

организациям, 

находящихся на 

балансе 

муниципального 

образования 

% 100 100 100 100 100 100 

17. Социальная поддержка 

медицинских работников, 

повышение престижа 

профессии врача и 

среднего медицинского 

работника. 

17134,2 1150,0 

Обеспеченность 

населения врачами 

чел. на 10 

тыс. 

населен. 

24,0 24,2 24,5 24,7 25,0 25,1 

Соотношение врачей и 

среднего медперсонала 
 

1:2,3 1:2,4 1:2,4 1:2,4 1:2,5 1:2,5 

18. Увеличение доли третьих и 

последующих рождения 

детей 

- - Доля вторых рождения 

детей 
% 36,1 36,7 37,3 37,9 38,7 39,3 

Доля третьих и 

последующих 

% 13,1 13,9 14,8 15,7 16,6 17,6 



8 

DIRECTUM-25360-183171  

». 

                                                                                                                                                                                                                                                                

4. Раздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

                                            «4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» 

рождения детей 

19. 
Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

- - Снижение смертности 

от дорожно-

транспортных 

происшествий 

Случаев на 

100 тыс. 

населения 

11,3 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 

№ п/п 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  
Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

 (тыс. руб.)  

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.)   

 Подпрограмма 1 «Создание условий для развития физической культуры и спорта» 

1. Задача 1 

Мероприятие 1 Проведение 

спортивно-массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий муниципального 

уровня  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

спортивно-массовых мероприятий, утвержденными 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. персонала 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

Всего: 9835,0 

2015 год – 1967,0 

2016 год – 1967,0 

2017 год – 1967,0 

2018 год – 1967,0 

2019 год – 1967,0 

- 



9 

DIRECTUM-25360-183171  

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей (из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 

120 руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

2. Мероприятие 2 

Организация и проведение 

спортивных мероприятий 

среди инвалидов, лиц с 

ограниченными физическими 

возможностями здоровья 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

спортивно-массовых мероприятий, утвержденными 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей (из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 

120 руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

Всего: 5127,0 

2015 год – 1025,4 

2016 год – 1025,4 

2017 год – 1025,4 

2018 год – 1025,4 

2019 год – 1025,4 

- 

3. Мероприятие 3 

Организация приемки норм 

Средства бюджета 

Чеховского 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

Всего: 1500,0 

2015 год – 300,0 
- 



10 

DIRECTUM-25360-183171  

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

муниципального 

района 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

спортивно-массовых мероприятий, утвержденными 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата работы судей 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во шт Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение зачетных книжек 

(кол-во шт. Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей (из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из расчета 

120 руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда на 

выполнение работ) 

2016 год – 300,0 

2017 год – 300,0 

2018 год – 300,0 

2019 год – 300,0 

4. Задача 2 

Мероприятие 1 

Участие сборных команд 

ЧМР в соревнованиях 

областного, всероссийского, 

международного уровня в 

соответствии с ежегодным 

календарным планом 

спортивных мероприятий и 

положениями о проведении 

спортивных мероприятий. 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

спортивно-массовых мероприятий, утвержденными 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки  Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час  Х кол-во часов) 

Всего: 20215,0 

2015 год – 4043,0 

2016 год – 4043,0 

2017 год – 4043,0 

2018 год – 4043,0 

2019 год – 4043,0 

- 



11 

DIRECTUM-25360-183171  

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении 

мероприятия) 

5. Мероприятие 2 

Поддержка некоммерческих 

организаций, не 

являющихся 

муниципальными 

учреждениями 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при проведении 

физкультурно-оздоровительных, спортивных и 

спортивно-массовых мероприятий, утвержденными 

постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки  Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час  Х кол-во часов) 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении 

мероприятия) 

Всего: 10000,0 

2015 год – 2000,0 

2016 год – 2000,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 2000,0 

- 

6. Мероприятие 3 

Выплата стипендий 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

перспективным спортсменам 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с Положением о стипендии 

отдельным категориям спортсменов и списком, 

утвержденным постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района: 

Сумма стипендий Х  Кол-во  мес. 

Всего: 3750,0 

2015 год – 750,0 

2016 год – 750,0 

2017 год – 750,0 

2018 год – 750,0 

2019 год – 750,0 

- 



12 

DIRECTUM-25360-183171  

7. Мероприятие 4 

Награждение и чествование 

спортсменов, тренеров 

команд – победителей и 

призеров областных, 

всероссийских и 

международных 

соревнований 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с Положением о нормах  расходов 

средств Чеховского муниципального района при 

проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и спортивно-массовых мероприятий и со 

списком, утвержденным постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района 

Всего: 1000,0 

2015 год – 200,0 

2016 год – 200,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0 

- 

8. Задача 3 

Мероприятие 1 

Создание условий для 

развития детско-юношеского 

спорта на территории 

Чеховского муниципального 

района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х  кол-во чел. 

Всего: 46500,0 

2015 год – 9300,0 

2016 год – 9300,0 

2017 год – 9300,0 

2018 год – 9300,0 

2019 год - 9300,0 

- 

 Средства бюджета 

поселений 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х  кол-во чел. 

Всего: 9450,0 

2015 год – 690,0 

2016 год – 690,0 

2017 год – 690,0 

2018 год – 3690,0 

2019 год - 3690,0 

- 

9. Задача 4 

Мероприятие 1 

Организация и ведение 

бюджетного, бухгалтерского 

и налогового учета 

учреждений сферы 

физической культуры и 

спорта 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Заработная плата+прочие выплаты+арендная 

плата+прочие услуги+услуги связи+прочие 

расходы+увеличение стоимости основных средств 

Всего: 15 777,8 

2015 год – 2763,3 

2016 год – 3019,5 

2017 год – 3170,5 

2018 год – 3329,0 

2019 год – 3495,5 

- 

10. Задача 5 

Мероприятие 1 

Проведение капитального, 

текущего  ремонта 

спортивных объектов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения работ 

определяется муниципальным контрактом в рамках 

дефектных смет, смет на производство работ и 

основании конкурса 

Всего: 5 000,0 

2015 год – 1000,0 

2016 год – 1000,0 

2017 год – 1000,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

- 



13 

DIRECTUM-25360-183171  

11. Мероприятие 2 

Увеличение количества 

паспортизированных 

спортивных объектов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения  работ 

определяется муниципальным контрактом, сметами 

на производство работ и основании конкурса + 

стоимость спортивного оборудования 

Всего: 9 000,0 

2015 год – 1000,0 

2016 год – 2000,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 2000,0 

- 

12 Мероприятие 3 

Обеспечение  деятельности  

муниципальных учреждений 

физической культуры и 

спорта 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Эксплутационные расходы + заработная плата прочие 

выплаты+ муниципальные закупки для нужд 

учреждения + 

Коммунальные услуги + прочие услуги+организация 

мероприятий + содержание объектов спорта + уплата 

налогов, сборов и иных платежей+увеличение 

стоимости основных средств+увеличение стоимости 

материальных запасов  

Всего: 1453940,3 

2015 год – 278940,3 

2016 год – 275000,0 

2017 год – 300000,0 

2018 год – 300000,0 

2019 год – 300000,0 

- 

 Подпрограмма 2 «Реализация молодежной политики» 

13. Задача 1  

Мероприятие 1 

Проведение патриотических, 

культурных, 

оздоровительных, социально 

значимых мероприятий 

муниципального уровня 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Расчет производится от общего количества 

молодежи, проживающей на территории Чеховского 

муниципального района в возрасте от 14 до 30 лет 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего:  9 050,0 

2015 год – 1 750,0 

2016 год – 1 750,0 

2017 год – 1 800,0 

2018 год – 1 850,0 

2019 год – 1 900,0 - 

14. Мероприятие 2 

Трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 

18 лет 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

С = А х В    

С – общая сумма на трудоустройство 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 18 лет 

В – заработная плата   

 

Всего: 17 710,0 

2015 год – 2 910,0 

2016 год – 3 200,0 

2017 год – 3 500,0 

2018 год – 3 850,0 

2019 год – 4 250,0 

- 



14 

DIRECTUM-25360-183171  

15. Задача 2 

Мероприятие 1 

Развитие волонтерского 

движения в Чеховском 

муниципальном районе 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего:  3 750,0 

2015 год – 700,0 

2016 год – 730,0 

2017 год – 750,0 

2018 год – 770,0 

2019 год – 800,0 

- 

16. Задача 3 

Мероприятие 1 

Вовлечение молодежи в 

работу действующих и 

создание новых форм 

общественных организаций 

и объединений на 

территории Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района в возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 1 250,0 

2015 год - 200,0 

2016 год - 230,0 

2017 год - 250,0 

2018 год - 270,0 

2019 год - 300,0 

- 

17. Задача 4 

Мероприятие 1 

Участие молодежи 

Чеховского муниципального 

района в зональных, 

областных, федеральных 

мероприятиях 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

 

Средства бюджета 

Московской области 

Смета расходов: 

(оплата транспорта + оплата питания + оплата 

проживания) х количество человек  

Всего: 2210,0 

2015 год - 420,0 

2016 год - 440,0 

2017 год - 450,0 

2018 год - 450,0 

2019 год - 450,0 

- 

18. Задача 5 

Мероприятие 1 

Организация слетов, 

форумов, школ актива на 

местах  

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Расчет производится от общего количества 

молодежи, проживающей на территории Чеховского 

муниципального района в возрасте от 14 до 30 лет 

Д = А х В х С  

А – количество молодежи, проживающей на 

территории района 

В – сумма выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

Всего: 4 250,0 

2015 год - 750,0 

2016 год - 800,0 

2017 год - 850,0 

2018 год - 900,0 

2019 год - 950,0 
- 



15 

DIRECTUM-25360-183171  

19. Задача 6 

Мероприятие 1 

Обеспечение эффективной 

деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения по работе с 

молодежью «Центр 

гражданского и 

патриотического воспитания 

«Подвиг» 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Московской области 

Эксплутационные расходы + заработная плата прочие 

выплаты+ муниципальные закупки для нужд 

учреждения +Коммунальные услуги + прочие 

услуги+организация мероприятий + содержание 

учреждения + уплата налогов, сборов и иных 

платежей+увеличение стоимости основных 

средств+увеличение стоимости материальных запасов 

 

Всего:  27 500,0  

2015 год  – 8 900,0 

2016 год – 4 000,0 

2017 год – 4 600,0 

2018 год – 5 000,0 

2019 год – 5 000,0 

- 

 Подпрограмма 3 «Организация отдыха детей в каникулярное время» 

20. Задача 1 

Мероприятие 1 

Организация лагерей 

дневного пребывания на базе 

общеобразовательных школ 

района, организация 

профильных лагерей дневного 

пребывания 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

 

Средства бюджета 

Московской области,  

 

другие источники 

Выделение средств на проведение оздоровительной 

кампании рассчитывается исходя из общего 

количества детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

проживающих на территории Чеховского 

муниципального района 

 

С=А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

Всего:  2 200,0 

2015 год - 300,0 

2016 год - 400,0 

2017год - 450,0 

2018 год – 500,0 

2019 год – 550,0 - 

21. Задача 2 

Мероприятие 1 

Приобретение путевок в 

загородные санаторно-

оздоровительные 

учреждения для детей и 

подростков Чеховского 

муниципального района 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

 

Средства бюджета 

Московской области,  

 

другие источники 

С=А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

 

Всего: 17 000,0 

2015 год - 3000,0 

2016 год – 3200,0 

2017 год – 3400,0 

2018 год – 3600,0 

2019 год – 3800,0 

- 

22. Задача 3 

Мероприятие 3 

Приобретение путевок или 

оплаты питания и 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

С=А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

Всего:   23 000,0 

2015 год – 4200,0 

2016год  – 4400,0 

2017 год – 4600,0 

- 



16 

DIRECTUM-25360-183171  

проживания в спортивно-

оздоровительных и иных 

профильных 

оздоровительных 

учреждениях, сменах 

 

Средства бюджета 

Московской области,  

 

другие источники 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

 

2018 год – 4800,0 

2019 год – 5000,0 

 Подпрограмма 4 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» 

23. Задача 1 

Мероприятие 1 

Приобретение методических 

материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет по 

вопросам потребления 

табака 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 115,0 

2015 – 15,0 

2016 – 15,0 

2017 – 15,0 

2018 –35,0 

2019 –35,0      

- 

24. Мероприятие 2 

Организация и проведение 

просветительских 

мероприятий (семинаров, 

тренингов) по профилактике 

табакокурения  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 160,0 

2015 – 20,0 

2016 – 20,0 

2017 – 20,0 

2018 – 50,0 

2019 – 50,0        

- 

25. Мероприятие 3 

Приобретение методических 

материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет по 

вопросам потребления 

табака для детей и 

подростков 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 50,0 

2015 – 10,0 

2016 – 10,0 

2017 – 10,0 

2018 – 10,0 

2019 – 10,0        

- 

26. Мероприятие 4 

Приобретение методических 

материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет по 

вопросам здорового образа 

жизни 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 120,0 

2015 – 20,0 

2016 – 20,0 

2017 – 20,0 

2018 – 30,0 

2019 – 30,0        

- 

27. Мероприятие 5 

Организация и проведение 

Средства бюджета 

Чеховского 

На основе утвержденной сметы Всего: 85,0 

2015 – 15,0 
- 



17 

DIRECTUM-25360-183171  

просветительских 

мероприятий (семинаров, 

тренингов) по вопросам 

здорового образа жизни 

муниципального 

района 

2016 – 15,0 

2017 – 15,0 

2018 –20,0 

2019 –20,0       

28. Мероприятие 6 

Мероприятия 

профилактической 

направленности 

- - - - 

29. Мероприятие 7 

Предоставление помещений 

и создание условий для 

открытия офисов общей 

практики на безвозмездной 

основе 

- - - - 

30. Мероприятие 8 

Предоставление земельных 

участков и создание условий 

для функционирования 

фельдшерских акушерских 

пунктов 

- - - - 

31. Мероприятие 9 

Приобретение методических 

материалов по выявлению, 

лечению,  диспансерному 

наблюдению за лицами, 

злоупотребляющими 

алкогольной продукцией 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 100,0 

2015 – 20,0 

2016 – 20,0 

2017 – 20,0 

2018 – 20,0 

2019 – 20,0        

 

32. Задача 2 

Обеспечение 

функционирования 

инженерных коммуникаций 

и транспортной 

инфраструктуры для 

деятельности медицинских 

- - - - 



18 

DIRECTUM-25360-183171  

организаций 

33. 

 

Задача 3 

Мероприятие 1 

Обучение студентов в 

высшем медицинском  

учебном заведении 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Количество студентов х стоимость обучения х  

количество лет обучения 

 

Всего: 8359,2 

2015 - 1948,3 

2016 - 1896,3 

2017 - 1844,3 

2018 - 1749,3 

2019 - 921,0         

- 

Внебюджетные 

источники 

Количество студентов х стоимость обучения х 50% 

х количество лет обучения 

 

Всего: 1150,0 

2015 - 230,0 

2016 - 230,0 

2017 - 230,0 

2018 - 230,0 

2019 - 230,0 

- 

34. Мероприятие 2 

Организация и проведение 

мероприятия, посвященное 

Дню Медицинского 

работника 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 3225,0 

2015 - 645,0 

2016 - 645,0 

2017 - 645,0 

2018 - 645,0 

2019 - 645,0 

- 

35. Мероприятие 3 

Организация и проведение 

мероприятия посвященного 

Дню Донора 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

На основе утвержденной сметы Всего: 850,0 

2015 -170,0 

2016 - 170,0 

2017 - 170,0 

2018 - 170,0 

2019 - 170,0 

- 

36. Мероприятие 4 

Частичная компенсация 

арендной платы по договору 

аренды (найма) жилья 

медицинским работникам 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Частичная компенсация в месяц  х 

Численность мед. работников х 12 месяцев 

 

Всего: 4700,0 

2015 – 900,0 

2016 – 900,0 

2017 – 900,0 

2018 – 1000,0 

2019 – 1000,0 

- 

37. Задача 4 

Мероприятие 1 

Создание условий для 

- - - - 



19 

DIRECTUM-25360-183171  

». 

                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                            

снижения младенческой 

смертности, укрепление 

репродуктивного здоровья  

детей и подростков, 

обеспечение дошкольными 

учреждениями в целях 

увеличения доли вторых и 

последующих рождения 

детей 

38. Задача 5 

Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

- - - - 



20 

DIRECTUM-25360-183171  

5. В разделе 5: 

  5.1. в подразделе 5.1.  строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирован

ия Подпрограм 

мы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирова

ния 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Управление по 

культуре, 

искусству, спорту 

и делам молодежи 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

 в том числе: 303979,0 301294,9 326445,9 329604,4 329770,9 1591095,1 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

303289,0 300604,9 325755,9 325914,4 326080,9 1581645,1 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 

 

0 
0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 

 

0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

поселений 

690,0 690,0 690,0 3690,0 3690,0 9450,0 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 

». 

5.2. в подразделе 5.2: 

    5.2.1. в строке 2 цифру «44965,0»  заменить цифрами «34965,0»; 

    5.2.2. в строке 3 цифру «64950,0» заменить цифрами «46500,0», графу «Другие 

источники» дополнить цифрами «9450,0»; 

    5.2.3. в строке 4  цифру «15890,2» заменить цифрами «15777,8»; 

    5.2.4. в строке 5 цифру «303000,0» заменить цифрами «1467940,3»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

DIRECTUM-25360-183171  

5.3. подраздел 5.3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»изложить в следующей редакции: 

                                        «5.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1» 

№ п/п Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  
Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов  

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс. руб.)  

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

 (тыс. руб.) 

1. Задача 1 

Мероприятие 1 

Проведение спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

муниципального уровня  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при 

проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и спортивно-массовых мероприятий, 

утвержденными постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей (из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из 

расчета 120 руб. на 1 чел.) 

Всего: 9835,0 

2015 год – 1967,0 

2016 год – 1967,0 

2017 год – 1967,0 

2018 год – 1967,0 

2019 год – 1967,0 

- 



22 

DIRECTUM-25360-183171  

- подготовка мест соревнований (договор подряда 

на выполнение работ) 

2. Мероприятие 2 

Организация и проведение 

спортивных мероприятий 

среди инвалидов, лиц с 

ограниченными 

физическими 

возможностями здоровья 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при 

проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и спортивно-массовых мероприятий, 

утвержденными постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- оплата судейства 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. Персонала 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение грамот 

(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей (из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из 

расчета 120 руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда 

на выполнение работ) 

Всего: 5127,0 

2015 год – 1025,4 

2016 год – 1025,4 

2017 год – 1025,4 

2018 год – 1025,4 

2019 год – 1025,4 

- 

3. Мероприятие 3 

Организация приемки 

норм физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

(ГТО) 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при 

проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и спортивно-массовых мероприятий, 

утвержденными постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

Смета расходов: 

Всего: 1500,0 

2015 год – 300,0 

2016 год – 300,0 

2017 год – 300,0 

2018 год – 300,0 

2019 год – 300,0 

- 



23 

DIRECTUM-25360-183171  

- оплата работы судей 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- оплата аренды спортивных сооружений 

(кол-во часов Х цена за час); 

- Оплата услуг мед. персонала 

(кол-во чел. Х  кол-во дней Х размер оплаты); 

- Наградной фонд 

(кол-во шт Х цена за 1 шт.); 

- Расходы на приобретение зачетных книжек 

(кол-во шт. Х цена за 1 шт.) 

- Расходы на приобретение канцелярских 

принадлежностей (из расчета до 30 руб. на 1 чел.) 

- Расходы на приобретение медикаментов (из 

расчета 120 руб. на 1 чел.) 

- подготовка мест соревнований (договор подряда 

на выполнение работ) 

4. Задача 2 

Мероприятие 1 

Участие сборных команд 

Чеховского 

муниципального района в 

соревнованиях 

областного, 

всероссийского, 

международного уровня в 

соответствии с ежегодным 

календарным планом 

спортивных мероприятий 

и положениями о 

проведении спортивных 

мероприятий. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии с нормами расходов средств 

Чеховского муниципального района при 

проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и спортивно-массовых мероприятий, 

утвержденными постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки  Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час  Х кол-во часов) 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

Всего: 20215,0 

2015 год – 4043,0 

2016 год – 4043,0 

2017 год – 4043,0 

2018 год – 4043,0 

2019 год – 4043,0 

- 



24 

DIRECTUM-25360-183171  

 - стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении 

мероприятия) 

5. Мероприятие 2 

Поддержка 

некоммерческих 

организаций, не 

являющихся 

муниципальными 

учреждениями 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Чеховского муниципального района при 

проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и спортивно-массовых мероприятий, 

утвержденными постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района. 

Смета расходов: 

- Проживание  

(сумма в сутки  Х кол-во суток Х кол-во чел.)  

- Питание 

(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 

- Транспортные расходы 

(цена за 1 час  Х кол-во часов) 

- экипировка 

(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 

- стартовый взнос  

(в соответствии с Положением о проведении 

мероприятия) 

Всего: 10000,0 

2015 год – 2000,0 

2016 год – 2000,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 2000,0 

- 

6. Мероприятие 3 

Выплата стипендий 

Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

перспективным 

спортсменам 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии Положением о стипендии 

отдельным категориям спортсменов и списком, 

утвержденным постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района: 

Сумма стипендий Х  Кол-во  мес. 

Всего: 3750,0 

2015 год – 750,0 

2016 год – 750,0 

2017 год – 750,0 

2018 год – 750,0 

2019 год – 750,0 

- 



25 

DIRECTUM-25360-183171  

7. Мероприятие 4 

Награждение и 

чествование спортсменов, 

тренеров команд – 

победителей и призеров 

областных, всероссийских 

и международных 

соревнований 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

В соответствии Положением о нормах  расходов 

средств Чеховского муниципального района при 

проведении физкультурно-оздоровительных, 

спортивных и спортивно-массовых мероприятий и 

со списком, утвержденным постановлением 

Администрации Чеховского му4ниципального 

района 

Всего: 1000,0 

2015 год – 200,0 

2016 год – 200,0 

2017 год – 200,0 

2018 год – 200,0 

2019 год – 200,0 

- 

8. Задача 3 

Мероприятие 1 

Создание условий для 

развития детско-

юношеского спорта на 

территории Чеховского 

муниципального района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х  кол-во 

чел. 

Всего: 46500,0 

2015 год – 9300,0 

2016 год – 9300,0 

2017 год – 9300,0 

2018 год – 9300,0 

2019 год - 9300,0 

- 

 Средства бюджета 

поселений  

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 

Стоимость услуг по прейскуранту цен Х  кол-во 

чел. 

Всего: 9450,0 

2015 год – 690,0 

2016 год – 690,0 

2017 год – 690,0 

2018 год – 3690,0 

2019 год - 3690,0 

 

9. Задача 4 

Мероприятие 1 

Организация и ведение 

бюджетного, 

бухгалтерского и 

налогового учета 

учреждений сферы 

физической культуры и 

спорта 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

Заработная плата+прочие выплаты+арендная 

плата+прочие услуги+услуги связи+прочие 

расходы+увеличение стоимости основных средств 

Всего: 15777,8 

2015 год – 2763,3 

2016 год – 3019,5 

2017 год – 3170,5 

2018 год – 3329,0 

2019 год - 3495,5 

- 



26 

DIRECTUM-25360-183171  

10. Задача 5 

Мероприятие 1 

Проведение капитального, 

текущего ремонтов 

спортивных объектов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения  работ 

определяется муниципальным контрактом в 

рамках дефектных смет, смет на производство 

работ и основании конкурса 

Всего: 5000,0 

2015 год – 1000,0 

2016 год – 1000,0 

2017 год – 1000,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год – 1000,0 

- 

11. Мероприятие 2 

Увеличение количества 

паспортизированных 

спортивных объектов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Фактическая стоимость проведения работ 

определяется муниципальным контрактом, смет на 

проведение  работ и основании конкурса + 

стоимость спортивного оборудования 

Всего: 9000,0 

2015 год – 1000,0 

2016 год – 2000,0 

2017 год – 2000,0 

2018 год – 2000,0 

2019 год – 2000,0 

- 

12. Мероприятие 3 

Обеспечение эффективной 

деятельности  

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Эксплутационные расходы + заработная плата 

прочие выплаты+ муниципальные закупки для 

нужд учреждения + 

Коммунальные услуги + прочие 

услуги+организация мероприятий + содержание 

объектов спорта + уплата налогов, сборов и иных 

платежей+увеличение стоимости основных 

средств+увеличение стоимости материальных 

запасов  

Всего: 1453940,3 

2015 год – 278940,3 

2016 год – 275000,0 

2017 год – 300000,0 

2018 год – 300000,0 

2019 год – 300000,0 

- 

 »; 

 

 

 

 

 

 

 



27 

DIRECTUM-25360-183171  

5.4. в подразделе 5.4: 

    5.4.1. в строке 2 цифры «44965,0» заменить цифрами «34965,0», цифры «8993,0» 

заменить цифрами «6993,0»; 

    5.4.2. в строке 2.1 цифры «30215,0» заменить цифрами «20215,0», цифры «6043,0» 

заменить цифрами «4043,0»; 

    5.4.3. строку 3 изложить в следующей редакции: 

« 

3 Задача 3 

Создание 

условий для 

развития детско-

юношеского 

спорта в 

Чеховском 

муниципальном 

районе 
 

Итого 

   2015- 

   2019  

12990,0 55950,0 9990,0 9990,0 9990,0 12990,0 12990,0  Увеличение доли 

детей, 

подростков и 

молодежи, 

систематически 

занимающихся в 

учреждениях, 

объединениях 

спортивной 

направленности 

до 50 % 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9300,0 46500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 

Средства бюджета 

поселений  

(таблица  1)   

3690,0 9450,0 690,0 690,0 690,0 3690,0 3690,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 

 

0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 

 

0 0 0 0 0 

Другие источники 
0 0 

 

0 
0 0 0 0 

 »; 

    5.4.4.строку 3.1 изложить в следующей редакции: 

«   

3.1 Мероприятие 1 

Создание 

условий для 

развития 

детско-

юношеского 

спорта 

1.Подготовка 

нормативно 

документов 

2.Подготовка 

смет расходов 

Итого 

   2015- 

   2019  

12990,0 55950,0 9990,0 9990,0 9990,0 12990,0 12990,0  Расширение сети 

спортивных 

секций, клубов, 

федераций по 

видам спорта, 

детско-

юношеских 

спортивных 

учреждений 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

9300,0 46500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 

Средства 

бюджета 

поселений  

(таблица  1)   

3690,0 9450,0 690,0 690,0 690,0 3690,0 3690,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 

 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 

 

0 0 0 0 0 

Другие 

источники 
0 0 

 

0 
0 0 0 0 

 »; 

      5.4.5. в строке 4 цифры «15890,2» заменить цифрами «15777,8», цифры «2875,7» 

заменить цифрами «2763,3»; 

      5.4.6. в строке 4.1 цифры «15890,2» заменить цифрами «15777,8», цифры «2875,7» 

заменить цифрами «2763,3»; 

      5.4.7. в строке 5 цифры «1515000,0» заменить цифрами «1467940,3», в графе 8 цифры 

«303000,0» заменить цифрами «280940,3», в графе 9 цифры «303000,0» заменить цифрами 

«278000,0»; 



28 

DIRECTUM-25360-183171  

      5.4.8. в строке 5.2 цифры «10000,0» заменить цифрами «9000,0», в графе 8 цифры 

«2000,0» заменить цифрами «1000,0»; 

      5.4.9. в строке 5.3 цифры «1500000,0»  заменить цифрами «1453940,3», в графе 8 

цифры «300000,0» заменить цифрами «278940,3», в графе 9 цифры «300000,0» заменить 

цифрами «275000,0»; 

      5.4.10. таблицу 1 «Объем финансирования, поступающих от поселений Чеховского 

муниципального района» изложить в следующей редакции: 

 « 

№ п/п Муниципальное 

образование  

Единица 

измерения 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Всего в том числе по 

поселениям: 
тыс. руб. 690,0 690,0 690,0 3690,0 3690,0 9450,0 

2 

 
Городское поселение Чехов тыс. руб. - - - 3000,0 3000,0 6000,0 

3 Городское поселение 

Столбовая 
тыс. руб. 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 200,0 

4 Сельское поселение 

Баранцевское 
тыс. руб. 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1500,0 

5 Сельское поселение 

Любучанское 
тыс. руб. 0 0 

 

0 
0 0 0 

6 Сельское поселение 

Стремиловское 
тыс. руб. 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 1750,0 

».                                                                                                                                                                     

6. В разделе 7: 

6.1. в паспорте Подпрограммы 3 строку «Задачи Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  

«1. Организация отдыха, оздоровления детей и подростков Чеховского муниципального 

района. 

2. Совершенствование форм и моделей организации отдыха и оздоровления детей и 

подростков.»; 

6.2. в подразделе 7.2: 

      6.2.1. в строке 1 цифры  «11,4» заменить цифрами «15,4», цифры  «11,6» заменить 

цифрами «15,6», цифры «11,7» заменить цифрами «15,7», цифры «11,8» заменить 

цифрами «15,8», цифры «30,5» заменить цифрами «30,6»; 

     6.2.2. в строке 2 цифру «8,8» заменить цифрами «37,6», цифры «8,9» заменить цифрами 

«37,7», цифры «9,0» заменить цифрами «37,8», цифры «9,1» заменить цифрами «37,9», 

цифры «9,2» заменить цифрами «39,9», цифру «4,0» заменить цифрами «24,0», цифры 

«4,5» заменить цифрами «24,1», цифры «5,0» заменить цифрами «24,2», цифры «5,5» 

заменить цифрами «24,3», цифры «6,0» заменить цифрами «24,4»; 

     6.2.3. в строке 3 цифры «3,0» заменить цифрами «2,6», цифры «3,5» заменить цифрами 

«2,6», цифры «4,0» заменить цифрами «2,7», цифры «4,5» заменить цифрами «2,8». 

 

 

 

 

 



29 

DIRECTUM-25360-183171  

7. Раздел 8 «Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» изложить в следующей редакции: 

«8. Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» 

8.1. Паспорт Подпрограммы 4 

Наименование Подпрограммы Создание условий для оказания медицинской помощи населению  

Цель Подпрограммы Создание условий для оказания медицинской помощи населению 

Заказчик Подпрограммы Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района 

Задачи Подпрограммы Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни у 

населения Чеховского муниципального района. 

Обеспечение функционирования инженерных коммуникаций и транспортной инфраструктуры для деятельности медицинских 

организаций. 

Социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии врача и среднего медицинского работника. 

Увеличение доли вторых, третьих и последующих детей. 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2015-2019 годы 

Источники финансирования 

Подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

Администраци

я  Чеховского 

муниципальног

о района 

Всего: 

в том числе: 
3993,3 3941,3 3889,3 3959,3 3131,0 18914,2 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

3763,3 3711,3 3659,3 3729,3 2901 17764,2 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 

 

0 0 0 0 



30 

DIRECTUM-25360-183171  

Внебюджетные 

источники 
230,0  230,0 230,0 230,0 230,0 1150,0 

Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы  

Снижение доли распространенности табака среди взрослого населения до 23,0%. 

Снижение доли распространѐнности потребления табака среди детей и подростков до 24,4%. 

Увеличение продолжительности жизни населения до 74,02 лет. 

Число лиц, принявших участие в массовых мероприятиях профилактической направленности 175,0 тыс. чел. 

Снижение потребления алкогольной продукции (в пересчете на абс. алкоголь) до 7,06 л. на душу населения. 

Увеличение показателя обеспечения населения врачами до 25,1 на 10 тыс. населения. 

Соотношение врачей и среднего медицинского персонала   1: 2,5. 

Доля вторых рождения детей 39,3 %.  

Доля третьих и последующих рождения детей 17,6%.  

Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий 6,2 случая на 100 тыс. населения  

 
8.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4 

 
N 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измере- 

ния 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализаци

и 

подпрогра

ммы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Другие 

источники 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

630,0 - 

Снижение доли 

распространенности 

табака среди взрослого 

населения 

% 33,0 31,0 29,0 27,0 25,0 23,0 



31 

DIRECTUM-25360-183171  

заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни у населения 

Чеховского 

муниципального района 

Снижение доли 

распространѐнности 

потребления табака 

среди детей и 

подростков 

% 25,4 25,2 25,0 24,8 24,6 24,4 

Увеличение 

продолжительности 

жизни населения 

лет 70,9 71,5 72,5 73,27 74 74,02 

Число лиц, принявших 

участие в массовых 

мероприятиях 

профилактической 

направленности 

тыс. чел. 81 108 120 145 160 175 

Предоставление 

помещений и создание 

условий для открытия 

офисов врачей общей 

практики на 

безвозмездной основе. 

единица 2 1 1 0 1 1 

Предоставление 

земельных участков и 

создание условий для 

функционирования 

фельдшерских 

акушерских пунктов. 

единица 0 1 0 0 0 0 

Снижение потребления 

алкогольной продукции 

(в пересчете на 

абсолютный алкоголь) 

литров на 

душу 

населения 

9,12 8,66 8,23 7,82 7,43 7,06 

2. Обеспечение 

функционирования 

инженерных 

- - Доля инженерных 

коммуникаций и 

прилегающих дорог к 

% 100 100 100 100 100 100 



32 

DIRECTUM-25360-183171  

коммуникаций и 

транспортной 

инфраструктуры для 

деятельности медицинских 

организаций. 

 

медицинским 

организациям, 

находящихся на 

балансе 

муниципального 

образования 

3. Социальная поддержка 

медицинских работников, 

повышение престижа 

профессии врача и 

среднего медицинского 

работника. 

17134,2 1150,0 

Обеспеченность 

населения врачами 

чел. на 10 

тыс. 

населен. 

24,0 24,2 24,5 24,7 25,0 25,1 

Соотношение врачей и 

среднего медперсонала 
 1:2,3 1:2,4 1:2,4 1:2,4 1:2,5 1:2,5 

4. Увеличение доли третьих и 

последующих рождения 

детей 

- - 
Доля вторых рождения 

детей 

% 

 

36,1 

 

36,7 

 

37,3 

 

37,9 

 

38,7 

 

39,3 

 

Доля третьих и 

последующих 

рождения детей 

% 13,1 13,9 14,8 15,7 16,6 17,6 

5. Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

- - Снижение смертности 

от дорожно-

транспортных 

происшествий 

случаев на 

100 тыс. 

населения 
11,3 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 

 

8.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам  

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате 

реализации 

мероприятия  

(тыс. руб.) 



33 

DIRECTUM-25360-183171  

1 Задача 1 

Мероприятие 1 

Приобретение 

методических 

материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет 

по вопросам 

потребления табака 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 115,0 

2015 – 15,0 

2016 – 15,0 

2017 – 15,0 

2018 –35,0 

2019 –35,0       

 

 

- 

2 Мероприятие 2 

Организация и 

проведение 

просветительских 

мероприятий 

(семинаров, тренингов) 

по профилактике 

табакокурения  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 160,0 

2015 – 20,0 

2016 – 20,0 

2017 – 20,0 

2018 – 50,0 

2019 – 50,0        

- 

3 Мероприятие 3 

Приобретение 

методических 

материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет 

по вопросам 

потребления табака для 

детей и подростков 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 50,0 

2015 – 10,0 

2016 – 10,0 

2017 – 10,0 

2018 – 10,0 

2019 – 10,0        

- 

4 Мероприятие 4 

Приобретение 

методических 

материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет 

по вопросам здорового 

образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 120,0 

2015 – 20,0 

2016 – 20,0 

2017 – 20,0 

2018 – 30,0 

2019 – 30,0        

- 



34 

DIRECTUM-25360-183171  

5 Мероприятие 5 

Организация и 

проведение 

просветительских 

мероприятий 

(семинаров, тренингов) 

по вопросам здорового 

образа жизни 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 85,0 

2015 – 15,0 

2016 – 15,0 

2017 – 15,0 

2018 –20,0 

2019 –20,0       

- 

6 Мероприятие 6 

Мероприятия 

профилактической 

направленности 

- - - - 

7 Мероприятие 7 

Предоставление 

помещений и создание 

условий для открытия 

офисов общей практики 

на безвозмездной основе 

- - - - 

8 Мероприятие 8 

Предоставление 

земельных участков и 

создание условий для 

функционирования 

фельдшерских 

акушерских пунктов 

- - - - 

9 Мероприятие 9 

Приобретение 

методических 

материалов по 

выявлению, лечению, 

диспансерному 

наблюдению за лицами, 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 100,0 

2015 – 20,0 

2016 – 20,0 

2017 – 20,0 

2018 – 20,0 

2019 – 20,0        

 



35 

DIRECTUM-25360-183171  

злоупотребляющими 

алкогольной продукцией 

10 Задача 2 

Мероприятие 1 

Обеспечение 

функционирования 

инженерных 

коммуникаций и 

транспортной 

инфраструктуры для 

деятельности 

медицинских 

организаций 

- - - - 

11 Задача 3 

Мероприятие 1 

Обучение студентов в 

высшем медицинском  

учебном заведении 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Количество студентов х стоимость обучения х  

количество лет обучения 

 

Всего: 8359,2 

2015 - 1948,3 

2016 - 1896,3 

2017 - 1844,3 

2018 - 1749,3 

2019 - 921,0         

- 

 Внебюджетные источники Количество студентов х стоимость обучения х 

50% х количество лет обучения 

 

Всего: 1150,0 

2015 - 230,0 

2016 - 230,0 

2017 - 230,0 

2018 - 230,0 

2019 - 230,0 

12 Мероприятие 2 

Организация и 

проведение 

мероприятия, 

посвященное Дню 

Медицинского 

работника 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 3225,0 

2015 - 645,0 

2016 - 645,0 

2017 - 645,0 

2018 - 645,0 

2019 - 645,0 

- 



36 

DIRECTUM-25360-183171  

13 Мероприятие 3 

Организация и 

проведение мероприятия 

посвященного Дню 

Донора 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

На основе утвержденной сметы Всего: 850,0 

2015 -170,0 

2016 - 170,0 

2017 - 170,0 

2018 - 170,0 

2019 - 170,0 

- 

14 Мероприятие 4 

Частичная компенсация 

арендной платы по 

договору аренды (найма) 

жилья медицинским 

работникам 

 Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Частичная компенсация в месяц  х 

Численность мед. работников х 12 месяцев 

 

Всего: 4700,0 

2015 – 900,0 

2016 – 900,0 

2017 – 900,0 

2018 – 1000,0 

2019 – 1000,0 

- 

15 Задача 4 

Мероприятие 1 

Создание условий для 

снижения младенческой 

смертности, укрепление 

репродуктивного 

здоровья  детей и 

подростков, обеспечение 

дошкольными 

учреждениями в целях 

увеличения доли вторых 

и последующих 

рождения детей 

- - - - 

16 Задача 5 

Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

- - - - 

 

 



37 

DIRECTUM-25360-183171  

8.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 

 
                              

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне 

ния 

мероприя 

тия 

Объѐм 

финансиро

вания 

мероприя 

тия в 2014 

году 

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен 

ный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм 

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограм 

мы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1.  

Развитие 

системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционны

х заболеваний и 

формирование 

здорового образа 

жизни у 

населения 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Итого 

2015-2019 

0,0 630,0 100,0 100,0 100,0 165,0 165,0 Администра

ция 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 630,0 100,0 100,0 100,0 165,0 165,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 1 

Приобретение 

методических 

материалов, 

пособий, 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

0,0 115,0 15,0 15,0 15,0 35,0 35,0 Снижение доли 

распространенн

ости табака 

среди 

взрослого 

населения до 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 115,0 15,0 15,0 15,0 35,0 35,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0  0 0 0 0 



38 

DIRECTUM-25360-183171  

буклетов, 

брошюр, анкет 

по вопросам 

потребления 

табака 

0 23,0%. 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 2 

Организация и 

проведение 

просветительски

х мероприятий 

(семинаров, 

тренингов) по 

профилактике 

табакокурения 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

0,0 160,0 20,0 20,0 20,0 50,0 50,0 Снижение доли 

распространенн

ости табака 

среди 

взрослого 

населения до 

23,0%. 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 160,0 20,0 20,0 20,0 50,0 50,0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие 3 

Приобретение 

методических 

материалов, 

пособий, 

буклетов, 

брошюр, анкет 

по вопросам 

потребления 

табака для детей 

и подростков 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

0,0 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Снижение доли 

распространѐнн

ости 

потребления 

табака среди 

детей и 

подростков до 

24,4%. 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 
0 0 0 0 0 0 0 

1.4 Мероприятие 4 

Приобретение 

методических 

материалов, 

пособий, 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

9,0 120,0 20,0 20,0 20,0 30,0 30,0 Увеличение 

продолжительн

ости жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

9,0 120,0 20,0 20,0 20,0 30,0 30,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0 0  0 0 0 0 



39 

DIRECTUM-25360-183171  

буклетов, 

брошюр, анкет 

по вопросам 

здорового образа 

жизни 

0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.5 Мероприятие 5 

Организация и 

проведение 

просветительски

х мероприятий 

(семинаров, 

тренингов) по 

вопросам 

здорового образа 

жизни 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

0,0 85,0 15,0 15,0 15,0 20,0 20,0 Увеличение 

продолжительн

ости жизни 

населения до 

74,02 лет 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 85,0 15,0 15,0 15,0 20,0 20,0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.6 Мероприятие 6 

Мероприятия 

профилактическ

ой 

направленности 

 Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0 Число лиц, 

принявших 

участие в 

массовых 

мероприятиях 

профилактичес

кой 

направленност

и 175,0 тыс. 

чел. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.7 Мероприятие 7 

Предоставление 

помещений и 

создание 

условий для 

открытия офисов 

 Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0 Предоставлени

е помещений и 

создание 

условий для 

открытия 

офисов общей 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 



40 

DIRECTUM-25360-183171  

общей практики 

на 

безвозмездной 

основе 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

практики на 

безвозмездной 

основе 

 
Другие источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.8 Мероприятие 8 

Предоставление 

земельных 

участков и 

создание 

условий для 

функционирован

ия фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

 Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0 Предоставлени

е земельных 

участков и 

создание 

условий для 

функционирова

ния 

фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

1.9 

Мероприятие 9 

Приобретение 

методических 

материалов по 

выявлению, 

лечению, 

диспансерному 

наблюдению за 

лицами, 

злоупотребляющ

ими алкогольной 

продукцией 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

0,0 100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 
Снижение 

потребления 

алкогольной 

продукции (в 

пересчете на 

абсолютный 

алкоголь) до 

7,06 л. на душу 

населения 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Задача 2 

Обеспечение 

функционирован

ия инженерных 

 Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0 Администра

ция 

Чеховского 

муниципальн

Обеспечение 

функционирова

ния 

инженерных 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 



41 

DIRECTUM-25360-183171  

коммуникаций и 

транспортной 

инфраструктуры 

для деятельности 

медицинских 

организаций. 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

ого района 

 

коммуникаций 

и транспортной 

инфраструктур

ы для 

деятельности 

медицинских 

организаций 

100%. 

Средства 

федерального 

бюджета 
0 0 

 

0 
0 0 0 0 

   Другие источники  0 0 0 0 0 0 0  

3. Задача 3.  

Социальная 

поддержка 

медицинских 

работников, 

повышение 

престижа 

профессии врача 

и среднего 

медицинского 

работника. 

 

 

Итого 

2015-2019 

11760,3 18284,2 3893,3 3841,3 3789,3 3794,3 2966,0 
Администра

ция 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения 

врачами до 25,1 

на 10 тыс. чел. 

населения 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

11530,3 17134,2 3663,3 3611,3 3559,3 3564,3 2736,0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 
230,0 1150,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 

3.1 Мероприятие 1 

Обучение 

студентов в 

высшем учебном 

медицинском 

заведении 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

2149,5 9509,2 2178,3 2126,3 2074,3 1979,3 1151,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1919,5 8359,2 1948,3 1896,3 1844,3 1749,3 921,0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 230,0 1150,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 

3.2 Мероприятие 2 

Организация и 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 
645,0 3225,0 645,0 645,0 645,0 645,0 645,0 

Средства бюджета 

Чеховского 
645,0 3225,0 645,0 645,0 645,0 645,0 645,0 



42 

DIRECTUM-25360-183171  

проведение 

мероприятия 

посвященное 

Дню 

Медицинского 

работника 

 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

3.3 Мероприятие 3 

Организация и 

проведение 

мероприятия ко 

Дню Донора 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

170,0 850,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

170,0 850,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

3.4 Мероприятие 4 

Частичная 

компенсация 

арендной платы 

по договору 

аренды (найма) 

жилья 

медицинским 

работникам 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2015-2019 

1440,0 4700,0 900,0 900,0 900,0 1000,0 1000,0 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1440,0 4700,0 900,0 900,0 900,0 1000,0 1000,0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

4. 

 

 

 

 

 

Задача 4.  

Увеличение доли 

третьих и 

последующих 

рождения детей 

 Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0 Администра

ция 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Доля третьих и 

последующих 

рождения детей 

17,6%.   

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



43 

DIRECTUM-25360-183171  

 

 

 

 

 

5. 

Московской области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 5. 

Снижение 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

 

 Итого 

2015-2019 

0 0 0 0 0 0 0 Администра

ция 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Снижение 

смертности от 

дорожно-

транспортных 

происшествий 

6,2 на 100 тыс. 

населения 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 
 

0 
0 0 0 0 

Другие источники 
0 0 

 

0 
0 0 0 0 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 

». 


